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Concepto

Partida

Descripcién

Presupuesto anual
autorizado

Adjudicacién directa

Invitacién a cuando
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Licitacién publica

Enero
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Abril
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Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Capitulo 2000 - materiales y suministros

6,148,188.00

$

1,186,021.00

$ -

$ 4,962,167.00

716,305.00 | $

258,085.00 | $

1,160,251.00

$

419,878.00

$

551,457.00

$

448,372.00

$ 887,086.00

$

405,432.00

$

664,820.00

$

636,502.00

21101-211001

Materiales y tiles de oficina-Material de
oficina

241,907.00

$

$ -

$

241,907.00

740.00

$

452.00

$

36,000.00

$ 204,715.00

21101-211002

Materiales y Utiles de oficina-Gastos de
ficina

184,685.00

$

184,685.00

@

$

14,692.00

@

9,695.00 | $

8,813.00

$

24,385.00

$

22,993.00

16,530.00

$ 22,175.00

21,670.00

17,795.00

$

25,937.00

@

21201-212001

Materiales y Gtiles de impresion y
reproduccién-Materiales y Utiles de
impresion

9,225.00

9,225.00

$ 9,225.00

21401-214001

Materiales y Utiles para el
procesamiento en equipos y bienes
informaticos- Material para bienes
informaticos

328,977.00

328,977.00

$

9,850.00

$

4,900.00

2,450.00

$ 304,427.00

2,450.00

4,900.00

21401-214002

Materiales y Utiles para el
procesamiento en equipos y bienes
informaticos-Materiales de grabacion

55,800.00

55,800.00

$

6,375.00

$

6,000.00

6,000.00

$ 19,425.00

6,000.00

6,000.00

$

6,000.00

21601-216001

Material de limpieza-Material de
limpieza

208,635.00

208,635.00

$ 208,635.00

21701-217001

Materiales y suministros para planteles
educativos-Material didactico

340,035.00

340,035.00

14,885.00

@

9,295.00 | $

11,700.00

$

46,232.00

$

44,600.00

39,503.00

$ 41,713.00

40,777.00

42,038.00

$

49,292.00

@

21801-218002

Materiales para el registro e
identificacion de bienes y personas-
Identificadores e iconos de sefializacién

4,235.00

$

4,235.00

$

4,235.00

22301-223001

Utensilios para el servicio de
alimentacién-Utensilios para el servicio
de alimentacion

15,000.00

$

15,000.00

6,000.00

$

7,000.00

$

2,000.00

23301-233001

Productos de papel, cartén e impresos
adquiridos como materia prima-
Productos de papel, cartén e impresos
adquiridos como materia prima

64,755.00

$

64,755.00

$

63,562.00

$ 1,193.00

@

23501-235001

Productos quimicos, farmacéuticos y de
laboratorio adquiridos como materia
prima-Productos quimicos,
farmacéuticos y de laboratorio
adquiridos como materia prima

1,238.00

$

1,238.00

$

1,238.00

@

23701-237001

Productos de cuero, piel, plastico y hule
adquiridos como materia prima-
Productos de cuero, piel, plastico y hule
adquiridos como materia prima

70,505.00

70,505.00

70,505.00

@

24101-241001

Productos minerales no metalicos-
Productos minerales no metalicos

21,000.00

21,000.00

16,000.00

1,000.00

$ 1,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

24201-242001

Cemento y productos de concreto-
Cemento y productos de concreto

28,000.00

28,000.00

9,000.00

1,000.00

$ 4,000.00

5,000.00

8,000.00

1,000.00

24301-243001

Cal, yeso y productos de yeso-Cal, yeso
y productos de yeso

30,000.00

30,000.00

8,000.00

1,000.00

$ 5,000.00

7,000.00

8,000.00

1,000.00

24401-244001

Madera y productos de madera-Madera
y productos de madera

55,000.00

55,000.00

45,000.00

1,000.00

$ 4,000.00

1,000.00

3,000.00

1,000.00

24501-245001

Vidrio y productos de vidrio-Vidrio y
productos de vidrio

34,000.00

34,000.00

10,000.00

3,000.00

$ 7,000.00

3,000.00

9,000.00

2,000.00

24601-246001

Material eléctrico y electrénico-Material
eléctrico

272,272.00

272,272.00

143,325.00

3

1,750.00 | $

140.00

$

29,582.00

3

29,698.00

11,130.00

10,505.00

34,142.00

12,000.00

24601-246002

Material eléctrico y electrénico-Material
electrénico

38,810.00

38,810.00

$

5,710.00

3

8,000.00

2,000.00

$ 7,100.00

2,000.00

7,000.00

7,000.00

24701-247001

Articulos metalicos para la construccion:|

Articulos metalicos para la construccion

88,000.00

88,000.00

66,000.00

@

5,000.00

$ 5,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

24801-248001

Materiales complementarios-Materiales
complementarios

28,000.00

28,000.00

8,000.00

3,000.00

$ 7,000.00

3,000.00

2,000.00

5,000.00

24901-249001

Otros materiales y articulos de
construccién y reparacién-Otros
materiales y articulos de construccién y
reparacion

701,300.00

701,300.00

@

338.00 | $ - $

661,045.00

$

8,560.00

@

4,320.00

5,418.00

18,077.00

3,542.00

25101-251001

Productos quimicos basicos-Sustancias
quimicas

38,460.00

38,460.00

$

32,460.00

@

2,000.00

1,000.00

1,000.00

$

2,000.00
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25201-252001

Plaguicidas, abonos y fertilizantes-
Plaguicidas, abonos y fertilizantes

8,000.00

8,000.00

4,000.00

@

@

$ 2,000.00

2,000.00

@

25301-253001

Medicinas y productos farmacéuticos-
Medicinas y productos farmacéuticos

56,085.00

56,085.00

16,237.00

10,500.00

3

3,073.00

3
3

5,020.00

3

17,718.00

$

3,537.00

25401-254001

Materiales, accesorios y suministros
médicos-Materiales y suministros
médicos

1,578.00

1,578.00

1,578.00

25501-255001

Materiales, accesorios y suministros de
laboratorio-Materiales y suministros de
laboratorio

14,220.00

14,220.00

14,220.00

25601-256001

Fibras sintéticas, hules, plasticos y
derivados-Fibras sintéticas, hules,
plasticos y derivados

34,230.00

34,230.00

205.00

7,000.00

@

4,205.00

@

$ 6,820.00 6,000.00

6,000.00

4,000.00

25901-259001

Otros productos quimicos-Otros
productos quimicos

3,000.00

3,000.00

1,000.00

1,000.00

1,000.00

26104-261001

Combustibles, lubricantes y aditivos
para vehiculos terrestres, aéreos,
maritimos, lacustres y fluviales
asignados a servidores publicos-
Combustibles y lubricantes vehiculos y
equipos terrestres

1,933,735.00

$  1,933,735.00

@

477,477.00 | $ 166,765.00 | $

156,388.00

$

168,358.00

@

157,910.00

169,802.00

342,715.00

$

294,320.00

27101-271001

Vestuario y uniformes-Vestuario,
uniformes

27,118.00

27,118.00

27,118.00

27201-272001

Prendas de proteccion personal-
Prendas de proteccion

134,705.00

134,705.00

64,848.00

@

75.00 | $

28,630.00

@

3,870.00

1,310.00

35,798.00

174.00

27401-274001

Productos textiles-Productos textiles

39,000.00

39,000.00

29,000.00

1,000.00

$ 500.00 | $ 500.00

7,000.00

1,000.00

29101-291001

Herramientas menores-Herramientas
menores

122,691.00

$ 122,691.00

@

2,546.00

@

98,572.00

780.00

$ 9,258.00 | $ 268.00

4,267.00

7,000.00

29201-292001

Refacciones y accesorios menores de
edificios-Refacciones y accesorios
menores de edificios

60,397.00

60,397.00

46,397.00

3,000.00

$ 3,000.00 | $ 3,000.00

3,000.00

2,000.00

29301-293001

Refacciones y accesorios menores de
mobiliario y equipo de administracion,
educacional y recreativo-Refacciones y
accesorios menores de mobiliario y
equipo de administracién, educacional
y recreativo

36,000.00

36,000.00

26,000.00

2,000.00

$ 2,000.00 | $ 2,000.00

2,000.00

2,000.00

29401-294001

Refacciones y accesorios para equipo
de computo-Refacciones y accesorios
menores de equipo de computo y
tecnologias de la informacion

70,000.00

70,000.00

$

10,000.00

10,000.00

10,000.00

$ 10,000.00 | $ 10,000.00

10,000.00

$

10,000.00

29801-298001

Refacciones y accesorios menores de
maquinaria y otros equipos-Refacciones
y accesorios menores de maquinaria y
otros equipos

349,110.00

$ 349,110.00

1,900.00

105,310.00

$ 1,900.00 | $ 60,000.00

180,000.00

29901-299001

Refacciones y accesorios menores otros
bienes muebles-Refacciones y
accesorios menores otros bienes
muebles

©

398,480.00

@

$  398,480.00

@

250,165.00

$

4,360.00

@

31,173.00

@
@

32,712.00

@

67,370.00

$

12,700.00

Capitulo 3000

-servicios generales

4,909,653.00

896,050.00

$ 1,789,560.00

$ 2,224,043.00

$

1,222,908.00

@

473,700.00 | $

183,000.00

$

393,240.00

$

249,885.00

@

729,572.00

$ 2,405.00 | $ 327,458.00

679,533.00

$

647,952.00

32301-323002

Arrendamiento de equipo y bienes
informaticos-Arrendamiento de equipo
de fotocopiado

609,000.00

$ 609,000.00

$

102,000.00

$ 52,000.00 | $

52,000.00

$

52,000.00

104,000.00

52,000.00

104,000.00

$

91,000.00

32601-326001

Arrendamiento de maquinaria y equipo-
Arrendamiento de maquinaria y equipo

1,000.00

1,000.00

©

1,000.00

33101-331002

Asesorias asociadas a convenios,

tratados o acuerdos-Servicios de

contabilidad, auditoria y servicios
relacionados

130,000.00

130,000.00

@

50,000.00

$

80,000.00
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33201-332001

Servicios de disefio, arquitectura,
ingenieria y actividades relacionadas-
Servicios de arquitectura, ingenieria y
actividades relacionadas

1,000.00

1,000.00

1,000.00

3

33401-334001

Servicios para capacitacion a servidores
publicos-Capacitacion

188,500.00

188,500.00

1,500.00

3

1,500.00

$

86,000.00

3

51,000.00

$ 1,000.00 | $ 1,500.00

$

36,500.00

9,500.00

33602-336001

Otros servicios comerciales-Servicios
de apoyo administrativo, fotocopiado e
impresion

5,550.00

5,550.00

145.00

500.00

$

500.00

@

500.00

$

500.00

500.00

$ 1,405.00 | $ 500.00

500.00

500.00

33603-336002

Impresiones de documentos oficiales
para la prestacién de servicios publicos,
identificacion, formatos administrativos
y fiscales, formas valoradas,
certificados y titulos-Formas valoradas

3

604,100.00

$ 604,100.00

588,000.00

@

7,000.00

9,100.00

@

33901-339001

Subcontratacién de servicios con
terceros-Estudios e investigaciones

20,000.00

20,000.00

3

20,000.00

34501-345001

Seguros de bienes patrimoniales-
Seguros

415,000.00

$ 415,000.00

90,000.00

@

325,000.00

35101-351001

Mantenimiento y conservacion de
inmuebles para la prestacion de
servicios administrativos-Conservacion
y mantenimiento menor de inmuebles

610,540.00

$ 610,540.00

@

130,540.00

@

400,000.00

80,000.00

35201-352001

Mantenimiento y conservacion de
mobiliario y equipo de administracion-
Mantenimiento de mobiliario y equipo
de administracion

212,000.00

$ 212,000.00

@

2,000.00

45,458.00

56,090.00

108,452.00

35501-355001

Mantenimiento y conservacion de
vehiculos terrestres, aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales-Mantenimiento de
vehiculos

538,400.00

$ 538,400.00

@

65,900.00

@

44,200.00

$

50,000.00

@

44,600.00

$

57,900.00

58,100.00

54,500.00

106,200.00

57,000.00

35501-355002

Mantenimiento y conservacion de
vehiculos terrestres, aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales-Reparacién mayor
de vehiculos

57,000.00

57,000.00

32,000.00

@

25,000.00

35701-357001

Mantenimiento y conservacién de
maquinaria y equipo-Mantenimiento de
maquinaria y equipo

239,000.00

239,000.00

60,000.00

@

50,000.00

32,000.00

64,000.00

33,000.00

35701-357002

Mantenimiento y conservacion de
maquinaria y equipo-Mantenimiento e
instalacion de equipos y herramientas
para suministro de agua

2,000.00

2,000.00

2,000.00

35801-358001

Servicios de lavanderia, limpieza e
higiene-Servicio de lavanderia limpieza
y fumigacién

595,943.00

$ 595,943.00

76,243.00

3

45,000.00

$

45,000.00

79,000.00

$

45,485.00

3

45,972.00

45,000.00

$

124,243.00

90,000.00

35901-359001

Servicios de jardineria y fumigacion-
Servicios de jardineria y fumigacién

140,000.00

140,000.00

70,000.00

70,000.00

36201-362001

Difusién de mensajes comerciales para
promover la venta de productos o
servicios-Difusion por radio, television y
otros medios de mensajes comerciales
para promover la venta de bienes o
servicios

428,620.00

$ 428,620.00

$ -

300,620.00

3

15,000.00

$

113,000.00

3

38301-383001

Congresos y convenciones-Congresos,
convenciones

112,000.00

3

$ -

3

@

1,500.00

Capitulo 5000

- bienes muebles, inmuebles e intangibl

2,000,000.00

112,000.00

$2,000,000.00

2,000.00

2,000,000.00

108,500.00

51101-511001

Mobiliario-Muebles de oficina y
estanteria

100,000.00

$ 100,000.00

100,000.00

51201-512001

Muebles, excepto de oficinay
estanteria-Muebles, excepto de oficina
y estanteria

100,000.00

$  100,000.00

100,000.00

51501-515001

Bienes informaticos-Bienes informaticos

1,000,000.00

$ 1,000,000.00

1,000,000.00
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Concepto Presupuesto anual o Invitaciénacuando | : ) ' . ) -
~ Adjudicacién directa Licitacién publica Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Partida Descripcién autorizado menos tres personas
Camaras fotograficas y de video-
52301-523001 | .. o X
Céamaras fotogréficas y de video $ 50,000.00 | $ - $ - $ 50,000.00 | $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ - $ 50,000.00 | $ - $ - $ -
56701-567001 |Herramientas y maquinas herramienta-
Herramientas y maquinas-Herramientas | $ 750,000.00 | $ - - $ 750,000.00 | $ - $ - - - $ - $ - $ - $ - $ 750,000.00 | $ - $ - $ -
Total $ 13,057,841.00 [$ 2,082,071.00 | $ 1,789,560.00 [$ 9,186,210.00 |$ 1,222,908.00 | $ 716,305.00 | $ 731,785.00 | $ 1,343,251.00 | $ 813,118.00 | $ 801,342.00 | $ 1,177,944.00 | $ 889,491.00 | $ 2,732,890.00 | $ 1,344,353.00 | $ 1,284,454.00 | $ -

Bajo protesta de decir verdad, se sefiala que la presente infarmacién es real, veridica y es responsabilidad de quien la emite.
S

oré™,
S W

Ariaha-E’gﬁngf\?antes
Encargada de Compras

Directora de Finanzas y Administracion

enia Aidee Skinfield Escam
Directora General




